
令和４年５月１９日  

4 年生保護者 様  

宇都宮市立平石北小学校長 粕田 由里子  

 

授業参観・学級懇談会のお知らせ  

 

惜春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて，4 月実施予定だった授業参観の急な変更では，保護者の皆様には大変ご迷惑を

おかけしました。学校の状況も落ち着いてまいりましたので，第 4 学年の授業参観を

５月３１日 (火)６校時に実施いたします。ご多忙の折とは存じますが，是非ご出席く

ださいますよう，お願い申し上げます。  

 

記  

１ 日時  令和４年５月３１日（火）  １４：３０～  

○受付…児童昇降口付近  

○参観場所：校庭（雨天時 体育館） 
 

２ 日程・内容・場所      

（１）  授業参観 １４：３０～１５：１５ 教科：体育   
※通常の６時間目は１４：４０～１５：２５になりますが，着替えの時間を考慮

して，上記の通り，１０分早めに開始し，１０分早めに終了しますので，ご協力

をお願いします。  

 

（２）児童下校  １５：３５（３・４・５・６年生）  

 

（３）学級懇談  １５：３５～１６：０５ 体育館 
  ・学級経営について（学級の目標，担任の抱負など）  

  ・今後の予定やお願いしたいこと  ・学校や家庭の様子について  ・その他  

 

３ 新型コロナウィルス感染症対策  

（１）当日までの体調管理にご留意いただき，発熱がある場合や体調がすぐれない

場合は，当日の参加はご遠慮ください。  

（２）来校時はマスクを着用し，受付（昇降口）の際には，手指の消毒にご協力く

ださい。  

（３）来校後，速やかに授業参観場所へ移動し，なるべく間隔を取ってご参観くだ

さい。校内での私語は，くれぐれもご遠慮くださいますようお願いいたします。  

 

４ お願い 

（１）来校時は，PTA 用の名札をお付けください。  

（２）上履きは各自ご用意ください。 

（３）駐車場が確保できませんので，車での来校は，ご遠慮くださいますようお願

いいたします。  

 新型コロナウィルスの感染状況によっては，授業参観を延期または中止する場合があ

ります。その場合は，メールにてご連絡いたします。ご了承ください。 


